



Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

Provveditorato Interregionale per le OO.PP.
per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata
Sede Centrale di Napoli

STAZIONE UNICA APPALTANTE
ENTE DELEGATO DAL COMUNE DI Santa Maria a Vico (CE)
Convenzione di Rep. n. 420 S.U.A./CE del 22/09/2015 e s.m.i.

Oggetto: Affidamento dei lavori di realizzazione della strada di collegamento tra via Rosciano e via Ruotoli e verde attrezzato Comune di Santa Maria a Vico (CE).

RISPOSTE A QUESITI:

1. SI CHIEDE DI CHIARIRE CON DETTAGLIO LE BUSTE DA PRODURRE IN QUANTO NEL DISCIPLINARE VI SONO ERRORI E CONTRADDIZIONI SUI NOMI DELLE BUSTE , INOLTRE NON VI E' CORRISPONDENZA TRA IL FILE EXCELL ALLEGATO ALLA DOCUMENTAZIONE E IL DISCIPLINARE DI GARA.

2. VOLENDO RIPROGETTARE LA STRADA DI COLLEGAMENTO DA REALIZZARE LA SI PUÒ IMMAGINARE A SENSO UNICO? OVVIAMENTE ALLEGANDO NELLA RELAZIONE UNO STUDIO DELLA VIABILITA' DELLA ZONA OGGETTO DI INTERVENTO.

3. VOLENDO MIGLIORARE LA MANTENZIONE DELL'IMPIANTO DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE SI PUÒ IMMAGINARE DI SOSTITUIRE CON DEI POZZETTI AUTOPULENTI IN PVC (OVVIAMENTE CARRABILI) QUELLI PREVISTI A BASE DI GARA?

4. VOLENDO INTERVENIRE SULLA RINCONFIGURAZIONE DEGLI SPAZI E DELL'ARREDO PUBBLICO , SI PUÒ IMMAGINARE DI MODIFICARE LE DIMENSIONI DEL CAMPO DA CALCIO? COSÌ DA RENDERLO POLIFUNZIONALE E AVERE UNA MAGGIORE SUPERFICIE DA DEDICARE ALL'AREA A VERDE

5.

Negli elaborati di gara è presente il modello R09- lista lavorazione e forniture . Si chiede se va compilato ed allegato alla documentazione di gara in sede di offerta in quanto nel disciplinare di gara non vi è alcun riferimento alla compilazione e presentazione dello stesso.

Cordialmente



6.

Se è possibile presentare sia per la fidejussione del CRITERIO C3 e D una dichiarazione di atto di impegno, da parte del concorrente a stipulare tali fidejussioni in fase di aggiudicazioni.

Oppure se tali polizze non vengono presentate se è pena di esclusione oppure si viene decurtati solo del punteggio inerente ai Criteri e cioè C3 punti 3 e D punti 2.

Si chiede gentilmente di voler rispondere il prima possibile, poiché tale quesito implica per il concorrente la propria partecipazione.

Cordiali Saluti

7. Vi è contraddizione tra l'all A e il sub punteggio riportato a pag 12 e13 del disciplinare

RISPOSTE:

Quesito n. 1

Al presente quesito si è già risposto. Fa fede il disciplinare

Quesito n. 2

Al presente quesito si è già risposto anche se è opportuno formulare un ulteriore chiarimento. Come detto una strada a senso unico di marcia è peggiorativa rispetto alla strada a doppio senso di marcia. Qualora però si dimostri, mediante un apposito studio del traffico, che la soluzione a senso unico di marcia è migliorativa la stessa potrà essere proposta. Sarà cura della commissione valutatrice analizzarne l'effettivo miglioramento.

Quesito n. 3

E' nella facoltà del concorrente introdurre tutte le migliorie ritenute utili, anche sull'impianto di smaltimento delle acque piovane.

Quesito n. 4

Le dimensione degli spazi per l'attività fisica (il campo da gioco) non dovrà essere omologato ma dovrà avere adeguate caratteristiche di fruibilità e, di certo, la multifunzionalità è un elemento di miglioramento della soluzione progettuale.

Quesito n. 5

Si, la lista andrebbe compilata ed inserita nell'offerta economica.

Quesito n.6

Si potrà inserire un atto d'impegno della compagnia assicurativa e/o dell'istituto bancario alla stipula della polizza dopo l'aggiudicazione e prima del contratto. La mancata presentazione dell'impegno non comporterà alcuna esclusione ma la mancata assegnazione di punteggio per lo specifico criterio.

Quesito n. 7

Per mero errore materiale a pag. 12 il sub criterio A 4° riporta punteggio 3 in luogo di punteggio 8 ed al sub criterio pag.13 A punto 6° riporta sempre punteggio 3 in luogo di punteggio 8 come da All.A , che parte integrante del capitolato di gara